МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27.09.2018 ц>СЭД-26-01-06-871

Юб утверждении списка "•
общеобразовательных
организаций Пермского края -
апробационных площадок по
введению федерального
государственного
образовательного стандарта
среднего общего образования в '
2018 - 2019 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций
Пермского края - апробационных площадок по введению федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования
(далее - ФГОС СОО) в 2018 - 2019 учебном году.

2. Назначить региональным координатором введения ФГОС СОО
в Пермском крае Калинникову Л.Н., начальника управления общего
образования Министерства образования и науки Пермского края.

3. Признать утратившими силу:

приказ Министерства образования и науки Пермского края от 07 июня
2016 г. № СЭД-26-01-06-403 «Об утверждении " порядка отбора, списка
апробационных площадок введения федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования Пермского края»;

приказ Министерства образования и науки Пермского края от 28 декабря
2016 г. № СЭД-26-01-06-891 «Об утверждении перечня апробационных
площадок введения федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования и состава краевой сетевой проектной
группы»;

СЭД-26-01-06-871 27.09.2018

приказ Министерства образования и науки Пермского края от 04 февраля
2016 г. № СЭД-26-01-06-42 «Об утверждении списка общеобразовательных
организаций - апробационных площадок по введению ФГОС СОО
с 01 сентября 2016 г.».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
образования и науки Пермского края Сидорову Л.С.

Министр {&г/&<у^ РА.Кассина

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

СПИСОК
общеобразовательных организаций Пермского края - апробационных

площадок по введению федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования (далее - ФГОС СОО)

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Муниципальный район
(городской округ

Березовский
муниципальный район

г. Березники

г. Березники

г. Березники

Верещагинский
муниципальный район

Губахинский
муниципальный район

Добрянский
муниципальный район

Добрянский
муниципальный район

Еловский
муниципальный район

Ильинский
муниципальный район

Карагайский
муниципальный район

Карагайский

Полное наименование образовательной организации

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Березовская средняя
общеобразовательная школа №2»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№8»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей №1»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Добрянская средняя
общеобразовательная школа №2»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Добрянская средняя
общеобразовательная школа №3»

Муниципальное общеобразовательное учреждение
общеобразовательное учреждение «Еловская
средняя общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ильинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Менделеевская средняя
общеобразовательная школа» Карагайского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Карагайская средняя

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

муниципальный район

Кишертский
муниципальный район

Краснокамский
муниципальный район

Куединский
муниципальный район

Городской округ
«г. Кудымкар»

Городской округ
«г. Кудымкар»

г. Кунгура

Лысьвенский
городской округ

Нытвенский
муниципальный район

Октябрьский
муниципальный район

Октябрьский
муниципальный район

Осинский
муниципальный район

Оханский
муниципальный район

Очерский
муниципальный район

г. Пермь

Пермский
муниципальный район

общеобразовательная школа №1»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Кишертская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
ml 1» г. Краснокамска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Куединская средняя
общеобразовательная школа №2-Базовая школа»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1» г. Кудымкара

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №3» г. Кудымкара

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Лицей №1»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№3»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№3 г. Нытва имени Ю.П. Чегодаева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сарсинская средняя
общеобразовательная школа имени A.M. Карпова»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Октябрьская средняя
общеобразовательная школа №1»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4 г. Осы»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №
1 г. Оханска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Очерская средняя
общеобразовательная школа №3»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей №2»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лобановская средняя
общеобразовательная школа»

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Пермский
муниципальный район

Пермский
муниципальный район

Соликамский
городской округ

Соликамский
городской округ

Соликамский
городской округ

Суксунский
муниципальный район

Уинский
муниципальный район

Чайковский
муниципальный район

Чайковский
муниципальный район

Чайковский
муниципальный район

Чайковский
муниципальный район

Частинский
муниципальный район

Чернушипский
муниципальный район

Чусовской
муниципальный район

Чусовской
муниципальный район

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Усть-Качкинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Юго-Камская средняя
общеобразовательная школа» Пермского района

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №1»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «средняя общеобразовательная школа

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Тохтуевская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ключевская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Уинская средняя общеобразовательная
школа»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «средняя общеобразовательная школа

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «средняя общеобразовательная школа

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «средняя общеобразовательная школа
№8»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Уинская средняя общеобразовательная
школа №10»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Частинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «средняя общеобразовательная школа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «средняя общеобразовательная школа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия»